
Evidence cyklotras pomocí 
webové a mapové aplikace
Tomáš Weber a Martin Simčo Hodonín, 9. 10. 2024

ČESKOMORAVSKÝ CYKLOKOORDINÁTOR Z.S.

PARTNERSTVÍ PRO MĚSTSKOU MOBILITU Z.S.



Cyklovize 2030 – úkoly ze setkání 
cyklokoordinátorů

-Centrální evidence aktuálních informací o 
cyklotrasách v ČR

-Pracovní skupina pro aktualizaci informací a 
přidělování čísel

-Soulad informací poskytovaných veřejnosti 
prostřednictvím třetích stran (mapy.cz, OSM, aj.)

-Generování agregovaných dat pro pracovní 
jednání a prezentaci do médií



trasy.stavbycyklo.cz – přehledová tabulka
-Databáze  všech cyklotras v ČR

-Podklad pro strategické 
dokumenty a jednání (výsledky 
práce i problémy)

-Nástroje pro export a zveřejňování 
ve formě open dat

-Centrální informační bod pro 
poskytovatele informací o CT pro 
veřejnost (mapy.cz, OSM, aj.)

-Data automaticky generována z 
atributů vyplněných u konkrétních 
liníí na stavbycyklo.cz 

-Minimální práce pro 
cyklokoordinátory



Cyklovize 2030 – mapový portál



trasy.stavbycyklo.cz – editační režim



trasy.stavbycyklo.cz – karta cyklotrasy

- Informační list každé CT
- Log veškerých úprav
- Přehled dopravních režimů a 

souběhů se silniční sítí
- Možnost stáhnout SHP za 

celou trasu nebo za území 
přes které úsek trasy prochází 
(aktuálně kraje)



trasy.stavbycyklo.cz – open data

•pro registrované uživatele 

• člen pracovní skupiny, 
která bude mít možnost 
editovat záznamy a 
vzájemně se domlouvat na 
přiřazování čísel a názvů.

•pro veřejnost

• uživatel bude mít možnost 
prohlížet seznam a tvořit si 
exporty



trasy.stavbycyklo.cz - struktura

Tři hlavní záložky:

•seznam cyklotras

• číselný a jmenný seznam tras, ke každé trase tzv. karta (požadované atributy, jako je délka, dopr. režimy, 
souběh s komunikacemi vyšších tříd atd).

•seznam rozcestníků

• seznam názvu míst, která se vyskytuji na samostatných tabulích (značkách), lze následně vygenerovat např. 
průběh trasy, obsah textu na znacky při výrobě, či podklady pro tvorbu cyklodokumentace pro stanovení, 
atd.

•záložka „OpenData“

• datové sestavy ke stažení (a případnému poskytnuti třetím stranám), např.: cyklotrasy dle kategorie, 
cyklotrasy dle kraje, dle názvu a čísla atd.



trasy.stavbycyklo.cz - úkoly

K zamyšlení a úkoly?

•Je potřeba si jasně vydefinovat, jestli a jaké atributy budou obsahem dat určených ke zveřejnění

• Návrh: liniová geometrie + číslo trasy, název trasy (případně souběhy), a to ve stavu „stávající vedení“

•Jak aktuálnost dat?

• Aktuálně nastaveno generování dat 1x denně

•Informování veřejnosti a soulad informací

• Návrh: prolinkovat odkazy na data do všech krajských geoportálů + pravidelně aktualizovat stránku na Wiki: 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cyklistick%C3%A9_trasy_v_%C4%8Cesku

•Dohoda o přidělení rolí v systému a aktualizace informací

https://cs.wikipedia.org/wiki/Cyklistick%C3%A9_trasy_v_%C4%8Cesku


Síť cyklotras v ČR

-Informační články dostupné na wiki (obdoba silniční sítě ČR)
- Jedním z nástrojů je aktualizace a údržba informací uvedených na wikipedii; na tyto informace je možné 

odkazovat z OSM, obdobně jako u silniční sítě ČR



Cyklotrasy na wiki



Cyklotrasy na wiki



Českomoravský cyklokoordinátor z.s.
- Projektová a poradenská činnost

- Optimalizace sítě pro cyklodopravu, koncepce cyklodopravy, příprava projektů pro plánování tras (cyklo, pěších) včetně 
návazné infrastruktury

- Kartografie
- Disponujeme vlastními mapovými daty, která si sami dle potřeb aktualizujeme. Jsme schopni vytvořit různé tematické mapy 

od Evropy, přes ČR, turistické mapy regionů až do úrovně plánů měst. Provozujeme vlastní serverová a webová rozhraní, 
poskytujeme GIS řešení.

- Cykloznačení
- Návrh, výroba a instalace cyklo značení, včetně pasportizace, dnes již online v digitální podobě.

- Městský mobiliář
- Návrhu a výroba kompletního městského mobiliáře, dále se zabýváme i výrobou mobiliáře pro cyklisty, čili různých 

odpočívek, stojanů na kola, cyklonabíječek atd.

- Naučné stezky
- Nejen pro děti zajišťujeme kompletní výrobu informačních stojanů od grafického návrhu a zpracování map po vlastní výrobu 

a hlavně dopravu a instalaci na určeném místě. Vyrábíme též specializované výukové a herní prvky, které bývají vhodným 
doplňkem naučných panelů.



Kontakty

Tomáš Weber, Martin Simčo

Českomoravský cyklokoordinátor z.s.

Náves Svobody 8/14, Holice

779 00 Olomouc 

tomas@cyklokoordinator.cz

www.cyklokoordinator.cz

mailto:info@cyklokoordinator.cz
http://www.cyklokoordinator.cz/

	Snímek 1: Evidence cyklotras pomocí webové a mapové aplikace Tomáš Weber a Martin Simčo    Hodonín, 9. 10. 2024
	Snímek 2: Cyklovize 2030 – úkoly ze setkání cyklokoordinátorů
	Snímek 3: trasy.stavbycyklo.cz – přehledová tabulka
	Snímek 4: Cyklovize 2030 – mapový portál
	Snímek 5: trasy.stavbycyklo.cz – editační režim
	Snímek 6: trasy.stavbycyklo.cz – karta cyklotrasy
	Snímek 7: trasy.stavbycyklo.cz – open data
	Snímek 8: trasy.stavbycyklo.cz - struktura
	Snímek 9: trasy.stavbycyklo.cz - úkoly
	Snímek 10: Síť cyklotras v ČR
	Snímek 11: Cyklotrasy na wiki
	Snímek 12: Cyklotrasy na wiki
	Snímek 13: Českomoravský cyklokoordinátor z.s.
	Snímek 14: Kontakty

